

## La recherche intuitive dans les devis et les factures

Afin de faciliter la recherche des articles, ouvrages et textes à insérer dans un devis ou une facture, une **recherche intuitive** est proposée dans OptimBTP.

### Activation/désactivation de la recherche intuitive

La recherche intuitive s'active sur les devis et sur les factures en cliquant sur l'ampoule présente dans l'écran de saisie

N° ligne	Code	Désignation	Type	Un.	Qté	Prix unit. HT	Total HT	Nb heure	Marge
1		<b>MISE EN MISE EN SECURITE DE CHANTIER</b>			1,000	1 639,48 €	1 639,48 €	15,000	0,0 %
1.1	FORNACE	Location de nacelle plateforme pour protection de couvreur pendant les travaux dans le bâtiment		EN	1,000	1 138,23 €	1 138,23 €	5,000	0,0 %
1.2	CHEMAR	Chemin de marche en toiture pour protection de couvreur		ENS	1,000	501,25 €	501,25 €	10,000	0,0 %
2		<b>REPA_S  REPARATION SUR COUVERTURE EN FIBRES CIMENT NON AMIANTE</b>			1,000	3 684,37 €	3 684,37 €	73,500	0,0 %
2.1	DEPTUAV	Dépose des plaques fibres ciment cassées compris descente et évacuation à la décharge.		UN	40,000	17,54 €	701,60 €	14,000	0,0 %
2.2	CPF050C	Couverture en plaques fibre ciment en réparation fixé sur la charpente métallique. Les plaques fibro et les fixations sont fournis par le client.		UN	40,000	30,08 €	1 203,20 €	24,000	0,0 %
2.3	BALGOUT	Nettoyage et balayage de chéneau compris évacuation des détrit.		ML	100,000	5,01 €	501,00 €	10,000	0,0 %
2.4	DEPGOU	Refixation du faîtage en fibre ciment fourni par le client		ML	50,000	25,07 €	1 253,50 €	25,000	0,0 %
2.5	DEPGOU	Pose d'une sortie de toit fourni par le client		UN	1,000	25,07 €	25,07 €	0,500	0,0 %

### Fonctionnement de la recherche intuitive.

La recherche intuitive se déclenche à la saisie des codes ou des libellés.

La recherche porte sur les 1000 derniers enregistrements, et en fonction du paramétrage sur le devis en lui-même.

S'il s'agit d'un devis BPU, la recherche pointerait sur les lignes du BPU.

Enfin, la recherche intuitive est propre à chaque utilisateur.

N° ligne	Code	Désignation	Type	Un.	Qté	Prix unit. HT	Total HT	Nb heure	Marge
1		<b>MISE EN MISE EN SECURITE DE CHANTIER</b>			1,000	1 639,48 €	1 639,48 €	15,000	0,0 %
1.1	FORNACE	Location de nacelle plateforme pour protection de couvreur pendant les travaux dans le bâtiment		EN	1,000	1 138,23 €	1 138,23 €	5,000	0,0 %
1.2	CHEMAR	Chemin de marche en toiture pour protection de couvreur		ENS	1,000	501,25 €	501,25 €	10,000	0,0 %
2		<b>REPA_S  REPARATION SUR COUVERTURE EN FIBRES CIMENT NON AMIANTE</b>			1,000	3 684,37 €	3 684,37 €	73,500	0,0 %
2.1	DEPTUAV	Dépose des plaques fibres ciment cassées compris descente et évacuation à la décharge.		UN	40,000	17,54 €	701,60 €	14,000	0,0 %
2.2	CPF050C	Couverture en plaques fibre ciment en réparation fixé sur la charpente métallique. Les plaques fibro et les fixations sont fournis par le client.		UN	40,000	30,08 €	1 203,20 €	24,000	0,0 %
2.3	BALGOUT	Nettoyage et balayage de chéneau compris évacuation des détrit.		ML	100,000	5,01 €	501,00 €	10,000	0,0 %
2.4	DEPGOU	Refixation du faîtage en fibre ciment fourni par le client		ML	50,000	25,07 €	1 253,50 €	25,000	0,0 %
2.5	DEPGOU	Pose d'une sortie de toit fourni par le client		UN	1,000	25,07 €	25,07 €	0,500	0,0 %

  

cou	* Epaisseur 0,23 m - Surface courante pour recevoir un carrelage scellé
	* Epaisseur 0,27 m - Surface courante pour recevoir l'isolant du plancher chauffant
	* Nombre fournis par le lot charpente/Couverture/Zinguerie, sur terrasses non étanch
	* Surfaces ep 0,25 m yc remise en état plateforme, T.V. ép 0.20 m, couche de réglac
	* Epaisseur 0,23 m - Surface courante pour recevoir l'isolant du plancher chauffant -
	* Nombres - Courettes - 0,35 X 0,35 intérieur - VB Local PAC
	* Epaisseur 0,23 m - Surface courante pour recevoir l'isolant du plancher chauffant
	* Coffrage courbe